

Jest dyplom, będzie i flaga

Data publikacji: 8.09.2015 19:30

Wpierw był Dyplom Rady Europy, teraz kolejna nagroda. Wisła w najbliższy weekend odbierze Flagę Europejską. To kolejny z czterech tytułów, który przyznaje Komitet Ministrów Rady Europy.

W ubiegłym roku w czerwcu w Pałacu Europy w Strasbourgu Burmistrz Wisły Jan Poloczek odebrał Dyplom Europejski, przyznany miastu za starania w propagowaniu idei jedności europejskiej. Zobacz materiał [Wisła z Dyplomem Europejskim](#).

Był to pierwszy krok w wyłanianiu laureatów Nagrody Europy, ustanowionej w 1955 roku przez Komitet Ministrów Rady Europy. W tym roku miasto otrzymało kolejny stopień wyróżnienia – Flagę Europy.

Do komisji, która zajmuje się tymi nagrodami co roku przekazujemy sprawozdanie co w minionym czasie zrobiono w ramach integracji europejskiej, w ramach propagowania jedności europejskiej. Również w kwestii wykorzystania funduszy europejskich, jednak głównie chodzi o utrzymywanie partnerskich kontaktów z miejscowościami partnerskimi i realizacja pewnych projektów przez szkoły. Głównie właśnie ma to służyć tej jedności europejskiej. - tłumaczy Łukasz Bielski z UM w Wiśle.

Kontakty z miejscowościami partnerskimi podtrzymujemy. Chcemy je rozwijać szczególnie myśląc o młodzieży. Konkretne wymiany powinny nastąpić już w przyszłym roku. Chodzi o francuskie Bully-Les-Mines, niemieckie Rheinhausen czy Čoka w Serbii - deklaruje Tomasz Bujok burmistrz Wisły. Jak zaznacza, prywatne kontakty ma już wiele rodzin z Wisły.

Kolejnym etapem jest Odznaka Europejska, o którą Wisła też zamierza się starać. ***Na samym szczycie jest Nagroda Europy. Też będzie nam zależało, by ją zdobyć, bo wiąże się ona ze sporym wsparciem finansowym na cele promocyjne miasta. Jednak na pewno będzie to etap kilkuletni*** – dodaje Bielski.

Wydarzenie przekazania Flagi Europy odbędzie się w piątek 11 września o godzinie 18.00 w wiślańskim amfiteatrze. W programie znajdują się m.in koncerty: Peter Rakoczi Orkiestra – Tarnalelesz (Węgry), Gala koncertowa "Viva Wiedeń Viva Broadway" - Johann Kruk show i jego goście Opera i Filharmonia Lwowska. Wydarzenie będzie częścią Dni Miodu i Wiślańskich Dożynek.

JB